
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE 
URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO 
ESPECIALISTA, VARIAS OPCIONES CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 
LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD EL 15 
DE MAYO DE 2024.  
  
 
 
 

ANTECENTES 
 

Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 15 de mayo de 2024, se convocó procedimiento de urgencia para la 
Selección del Personal Estatutario Temporal del Servicio Murciano de Salud, 
para la Categoría de Facultativo Especialista,  varias opciones. 

 
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes  procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 
procedimiento. 

 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 
por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-
2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia 
de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 
Humanos. 
 
 

RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del   
procedimiento de urgencia para la selección de personal estatutario temporal 
en la categoría de facultativo sanitario especialista, varias opciones, según 
figura en el Anexo I y II a esta resolución. 
 
Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 
Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 
Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
Tercero.- Conceder un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 
excluidos puedan presentar y subsanar los defectos que hubiera motivado su 
exclusión, debiendo presentarse a través de la plataforma informática,  
 
 

 
La Directora Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 
La Directora General de Recursos Humanos 

(Firma y fecha electrónica al margen) 
 
  

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

CARDIOLOGÍA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***0317** CUBILLAS PARA, JOSÉ MANUEL 

***3376** GUIRAO BALSALOBRE, MARÍA DEL CARMEN 

***9384** JIMÉNEZ ZAFRA, IGNACIO 

***0412** LÓPEZ MUÑOZ, JESÚS 

***0571** MORALES GARCÍA, MIGUEL 

***5085** PINAR ABELLÁN, ÁLVARO 

 
CIRUGÍA GENERAL 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

****1605* ANNESE PEREZ, SERGIO DAVID 

***9403** BALAGUER ROMÁN, ANDRÉS 

***5535** CAYUELA FUENTES, VALENTÍN 

***5714** GIJON ROMAN, CECILIA 

***3943** GRAS GOMEZ, CRISTINA MARIA 

***3903** GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, ANA ISABEL 

***5191** HERNÁNDEZ KAKAURIDZE, SERGIO 

***8102** VALERO SORIANO, MARIA 

 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***2439** MONTAÑÉS LÓPEZ, CARMEN 

 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLÓGICA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***4201** ALONSO CARAVACA, ADRIÁN 

***4290** CASTILLO SÁEZ, ALEJANDRO 

***8261** DÍAZ  MARTÍNEZ, FRANCISCO JOSÉ 

***9960** FORNÉS GALLEGO, ENRIQUE 

***4966** GALLARDO RIPOLL, DANIEL 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0



 

***4919** GÓMEZ  TEMPMADL, GUILLERMO JESÚS  

***3167** HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARINA 

***3748** LÓPEZ ALBALADEJO, ANTONIO 

***1877** MAESTRE CANO, DOMINGO 

***2279** ORTEGA COLUMBRANS, ANA 

***6143** VIDAL TERRANCLE, MARTA 

 
 
 

CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***4894** MARTÍNEZ ALFARO, CARLOS 

 
 

MEDICINA INTENSIVA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***9572** COURGEON GARCIA, CRISTINA 

***2950** GARCÍA VALIENTE, MARÍA 

***5331** JIMÉNEZ MEDINA, DAVID  

***6720** MARTÍN MAGÁN, MARÍA DEL MAR 

***8544** MULA MARTÍNEZ, RAMÓN 

***9741** ROS VALVERDE, FRANCISCO PASCUAL 

***0557** TORNERO YÉPEZ, PILAR 

 
 

MEDICINA INTERNA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***6232** BAUMELA PUERTAS, ANDRÉS 

***5711** BENÍTEZ CASTILLO, CARMEN 

***0451** CARTER CASTELLÓ, PAULA EVA 

***2964** FRANCO MASERES, CELIA 

***1064** HAENELT MARTÍNEZ, MAR 

***5134** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 

***0793** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, EDUARDO 

***5598** YELO MONTIEL, ANDREA 

 
  

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0



 

NEUROCIRUGÍA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***9559** SÁEZ ALEGRE, MIGUEL 

 
 
 

ONCOLOGÍA MÉDICA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***5534** GÓMEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO 

***3504** GÓMEZ PALMERO, CRISTINA 

***4309** MORELLÁ FERNÁNDEZ, MARTA 

***0188** NEVADO RODRIGUEZ, MARIA  

***5570** SOTO GARCÍA, ELENA 

 
 

UROLOGÍA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***9842** GARCÍA PORCEL, VÍCTOR JAVIER 

***3991** GUARDIOLA RUIZ, IRIS 

***4732** LOPEZ ABAD, ALICIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

CARDIOLOGÍA 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA GENERAL 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
MEDICINA INTENSIVA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
MEDICINA INTERNA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
NEUROCIRUGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
ONCOLOGÍA MÉDICA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

***2469** 
 

DE LUNA AGUILAR, ALICIA 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO EN 
ESTA CATEGORíA/OPCIÓN 

 

 
UROLOGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

5/
20

24
 1

3:
36

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
96

28
e8

3-
1e

79
-d

b4
8-

1f
35

-0
05

05
69

b6
28

0


